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1, Sytuacja wojskowa między Dnieprem a Dniestrem W porowie stycz_

„nia 1921 roku.

&. Буше—сш, т połowie grudnia 1920 r. przedstawiłem gen. Rozwadowski

- mu "jak również Szefowi Sztabu 6 „armji we [movie ustnie.Przedsta

wienie to powtórzę tylko w skróceniu:

Dywizje piechoty,sto jące między Dnieprem a Dniestrem w okolicać

Białej Cerkwi ,Wapniarki, do walki z polske armja nie

zdolne (wyekwipowanie, tyfus plamisty,Dyscyp11na 4 4:4. )

Natomiast gros jazdy, zna jdujące się w okolicach Eligawetgradu,

Chersonia,Mikorajowa, jest gotowe do akcji.

Zamiar Czer-nionego Dowödztwaidalsze prowadzenie operacji przeciv

. ko pozudniòwemu aux-wah: wojsk polskich,mając za strategiczny ,

cel(Czechoałowacaę,Saxsonjęjie
mieckę. Austrję, liczac szczegól_

niej na poparcie rewolucyjne we Wschodniej Małopolsce(agltacy.1

na dziakalnosc rewo lucy jnych komitetów przy bolszewickim fron_

cie południowym).

Przygotowania do tej operacji:

Nagromadzenie wielkiej iloŻci materjału. drzewnego wzdłuż dróg

żelaznych КізотZmerynka i Odessa22merynka.Organizowan
ie magazi

nów prowiantowych na stac.,ach kolejowych wyzej wymienionych 11

nji lub w poblizu tych stacji.

Organizowanie nowych grup jazdy na wschôd odDnlopmmowodzhm

tych nowych formacji w Aleksandrowsku nad morzem azowskiem),

Szeregowi tych nowych formacji rekrutuje się W większej części

z Azjatów. Pojęcie o wielkiem zakroju tych przygotowań daje

} fakt,że sama tylko gabe-mia Chersofska dostarczyła do Grudnia

1920 r. 50.000 koni(wiadomość od oficerów bolszewickiej komi_

sji remontu koni, jeden z nich Polak).

 

  

   

Tworzenie nowych dywizji w rejonie Moskwy. („;;szng

b. Nowe wiadomości do połowy stycznia 1921 r. Жми?

Wiadomości z kierownictwa transportów w Kijowie: -

Transporty siana i amunicji w kierunku Zmerynka z rejonu Roz_

dzielnaja;amunicja z Chersonia(zdobycz na Wranglu),

„Uzbrojenie całej jazdy długiemi karabinami i pomnożenie arty_

  

 

\ (GteХит“ erji(ze zdobyczy na Wranglu).lloâê jazdy na przestrzeni Odes_

354 .



 

;D Жа JZ,

sa_Chersoh_Elizawetgred jest szacowana na 60.000 jeźdźców;
uzbrojenie w karabiny ukończone(dotydhczas wielka część шив

' tylko biara broń), . '

2 windows“ od p‘watancovz'muama między Czerwonymi mówi o.,

mającej niebawem wybuchneć wojnie z Polska, ;

Nowe zadanie Czerwonej Armji między Dnieprem a Dniestrem_ c;

czyścić tyły od powstańców;aby przy oczekiwanych operacjach -

”mi“: tyły spokojne. *

wiadomości о #63 rejonie Radar-vale fnac! i

wsi Predubowska,"ilemka,Toboriw zrównać % Мом–,аwielką

czyć mężczyzn m ztrzelać. * $

To semo w rejonie Nowogradu Tozyhskiego w niemieckich kolo_

njach Jangwka.Podobnie w rejonie Parta, %

Wbrew wszystkim doniesieniom gezet czynność powstańców w ге,.

.jonie ns zachód od Dniepru ogranicza się tylko do małych sk_

cji.U powstańców brak amunicji.. E

Według zwierzeń,uczynionych mi jeszcze w maju 1920 przez то/

jennego hommage przy froncie połudnmwmmmimrza Вівпе,

preeciirenie pertraktsclji-pokoJosyob і érukovanie

pienifizg należą do vojennych,kt&rym bolszevicy,obok©

swej propsrandy,przyźneję najwigkszs wartość.,

венаца: na pojawiajece się w ostatnich czasach fałszywe

pieniadze polskie zwraczń na to oŚwiadczenie komissrza Risne

posiadajscego w Ukrainie Kakowskiego duże wpływy,szczególną -

uwagę. ' *

Takie operacja walutowe,maj:ce na celu obniżeńie wartości pie,

niadza polskiego z ktSkaolwlek strony pochodz;,s8: zawsze

- bolszewickiego pochodzenia,
1

z

eszcze jeden uzupełniający meldunek zasługuje na темпами

the):dowozy diana na stacje KozdzielnajaZacisze.Wygoda 1 Bir

}jamie trwaja woisä(linja Odessa_Îmerynka), %

Jako zar-zazen ie przygołowawcze,majsce na celu bezpieczeństwo!
I

“era… etapowych w razie ofenzywy wiosennej,moze pvc uważana
ciagletrwająca wymiana persgnelu kolejowego ukrainskie ‚po l_
[ok:3 1 пятница narodowości (urzęjn cy,me szyn 1361 ‚palacze,
повніст;ne koleJomych ukrai nskie tentat—Ju Perso
nel ten jest przenogżory na koleje syberyjskie i murmańskie; ,
powstałe w ten sposób wolne miejsca sa ставиш przez mm
rosjan,£otyszów i t.d. 5),
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